PATOBRANCO
MUNICÍPIO DE

Secretaria de Administração e Finanças
Divisão de Licitações '

MUNICÍPIO DEPATO BRANCO
AVISO DEERRATAno01

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA OUTORGA DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE
BEM PUBLICO N.o 120/2022

PROCESSO N.o 294/2022

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Tha/s l.ove, torna público aos interessados
devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições
exigidas para cadastramento, que realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial, destinada
a Outorga de Permissão de Uso de Bem Público, a título precário, oneroso e intransferível dos
espaços vagos (Box). com área de 05 m2 (cinco metros quadrados). nas dependências do Mercado
do Produtor "Jogo Martinichen", localizado na Rua Goianases, n' 440, Centro, no Município de Pato
Branco- PR, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, que diante da
manifestação da Secretaria requisitante, por meio do Despacho n.' 17.3.560/20221 ficam alterados os
seguintes itens, passando a viger conforme segue:

Itens 1.2 e 12.3 do Edital

Item 1.2 - {...) no Largo da Liberdade. situado a Rua Araribóia, 1222-1328. bairro La Salle. CEP
85.505-030 em Pato Branco - PR

Item 12.3 - Apresentação do Extrato ou Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), emitida pelo
Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IDR-PR

Item 2.1 do Termo de Referência, alterando o Box n' ll alterado para os produtos panificados
jenergia acrescida em 30%), conforme abaixo:

NOBOX PRODUTOSASEREM COMERCIALIZADOS

01, 02,10,.!.! 14, 15, 20, 30 e 36 Destinados a comercialização de produtos de panificação

Diante das alterações, a sessão púb//ca de credenc;amenfo, receb/mento e abertura dos
Envelopes n' 01 (um). Proposta de Preços. e dos Envelopes n' 02 (dois). contendo os Documentos de

Habilitação. terá inicio às , no Largo da
Liberdade. situado a Rua Araribóia, 1222-1328, bairro La Salte, CEP: 85.505-030 em Pato Branco -
PR

O Edital Retificado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto
a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua
Caramuru. n' 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelo site: WWW:pgtlQb[3nco.pr.qov.br. Demais
informações. fones: (46) 3220-1 534, e-mail= lícita(@patobranco.pr.gov.br

As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco,23 de agosto de 2022

Pregoeira
ye

Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco -- Paraná
Fone/Fax (46) 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br